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Svar på motion om krav på förskoleplats från 
Stefan Hanna (UP)  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta 

1. att avslå motionen. 

Ärendet 
Stefan Hanna (UP) föreslår i en motion väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde 
den 4–5 november 2024 

• att inga försörjningsstöd betalas ut till familjer som inte låter sina barn gå på 
förskola efter att de fyllt 2 år. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. 

Föredragning 

Stefan Hanna yrkar i en motion att inga försörjningsstöd ska betalas ut till familjer som 
inte låter sina barn gå på förskola efter att de fyllt 2 år.  

Enligt 4 kap 1 § socialtjänstlagen har den som inte själv kan tillgodose sina behov eller 
få dem tillgodosedda på annat sätt rätt till bistånd av socialnämnden för sin försörjning 
(försörjningsstöd) och för sin livsföring i övrigt. 

I andra stycket i paragrafen stadgas att den som kan arbeta bara har rätt till 
försörjningsstöd om han eller hon står till arbetsmarknadens förfogande. Det innebär i 
princip en skyldighet att exempelvis medverka i arbetsmarknadsutbildningar eller 
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svenska för invandrare, sfi. Om den enskilde har godtagbara skäl kan det göras 
undantag från skyldigheten att stå till arbetsmarknadens förfogande. 

I sista stycket i paragrafen står att den enskilde genom biståndet ska tillförsäkras en 
skälig levnadsnivå. Biståndet ska utformas så att det stärker hans eller hennes 
möjligheter att leva ett självständigt liv. 

När en ansökan om försörjningsstöd prövas ska det enligt lagen tas hänsyn till: 

- Om den enskilde själv kan tillgodose sina behov. Här är det avgörande om den 
enskilde gjort allt inom ramen för sin förmåga för att undvika 
försörjningsproblem. 

- Om den enskilde kan få sina behov tillgodosedda på annat sätt. Den enskilde 
kan ha rätt till andra ersättningar eller ha vissa tillgångar. Kanske finns det 
också en annan person som är försörjningsskyldig för den enskilde. 

- Om den enskilde står till arbetsmarknadens förfogande.  
- Om den enskilde är i behov av ett bistånd för att uppnå skälig levnadsnivå. 

Inga krav utöver de som anges i lag kan ställas för att det ska föreligga rätt till 
försörjningsstöd. Rätten till försörjningsstöd bedöms alltid utifrån varje enskilt fall och 
det går inte att införa generella regler för undantag från det som anges i lagen. 
Kommunen kan alltså inte uppställa som ett generellt krav att familjer med barn som 
har fyllt två år måste placera sina barn i förskola för att få rätt till försörjningsstöd, då 
ett sådant krav saknar lagstöd. Socialtjänsten ska ta hänsyn till individuella 
förutsättningar och behov vid bedömning av försörjningsstöd, samt till 
barnrättsperspektivet. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i ärendet. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 21 november 2024. 
• Bilaga, Motion om krav på förskoleplats från Stefan Hanna (UP) 
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Motion om krav på förskoleplats 

  

Integrationen av invandrare måste kraftigt förbättras. Det är särskilt viktigt att barnen till 
invandrare så fort som möjligt ges bästa möjliga chans att integreras i det svenska 
samhället. För många av invandrares barn är på grund av det svenska systemet hemma 
med sin mamma fram till att skolan blir obligatorisk. Det innebär bland annat att barnen 
förlorar chansen att tidigt lära sig svenska och att de krav på pedagogisk utveckling som 
Förskolan idag ska erbjuda inte ges till alla dessa barn. Det här är en oacceptabel 
ordning och måste skyndsamt korrigeras för barnens bästa. 

 Jag yrkar: 

att inga försörjningsstöd betalas ut till familjer som inte låter sina barn gå på förskola 
efter att de fyllt 2 år. 

  

Stefan Hanna 

Kommunalråd 
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